
1 
 

Protokół Nr 29/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 26 maja 2021 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus     ‒ Starosta 

2. Anna Leżańska    ‒ Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski    Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz ‒ Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona ‒ Skarbnik Powiatu  

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Katarzyna Geller    – Naczelnik Wydziału IM 

2. Dariusz Zalega     Kierownik Referatu ds. Mienia  

   i Obsługi Gospodarczej 

3. Mariusz Bartosik     Kierownik Zespołu Informatycznego 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Inspektor. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Autopoprawki z dnia 26 maja 2021r. do projektu Uchwały Rady Powiatu 

Skarżyskiego na dzień 27 maja 2021r. w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2035. 
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2. Przyjęcie Autopoprawki z dnia 26 maja 2021r. do projektu Uchwały Rady Powiatu 

Skarżyskiego na dzień 27 maja 2021r. w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie 

powiatu na 2021 rok. 

3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok, 

b) określenia planu finansowego środków otrzymanych z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, 

c) zaopiniowania i uzgodnienia projektu zmiany Nr 6 w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego obręb 10 Występa – Gminy Łączna wraz  

z prognozą oddziaływania na środowisko. 

4. Przyjęcie raportu o stanie Powiatu Skarżyskiego za rok 2020. 

5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

6. Sprawy różne. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 

 

 

 

Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Przyjęcie Autopoprawki z dnia 26 maja 2021r. do projektu Uchwały Rady 

Powiatu Skarżyskiego na dzień 27 maja 2021r. w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2035 (załącznik nr 2). 

Ad. pkt 2. Przyjęcie Autopoprawki z dnia 26 maja 2021r. do projektu Uchwały Rady 

Powiatu Skarżyskiego na dzień 27 maja 2021r. w sprawie: wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu na 2021 rok (załącznik nr 3). 

 

  Z treścią w/w autopoprawek zapoznała zebranych Skarbnik Powiatu – Pani Urszula 

Wrona. 

  W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął autopoprawki jednogłośnie. 
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Ad. pkt 3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

 

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 rok (załącznik nr 4). 

Referująca, Skarbnik Powiatu – Pani Urszula Wrona wyjaśniła, że proponowane 

zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z: 

1. Pisma Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 21 maja 2021 roku  

w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w wysokości 

1 500zł zaplanowanych na organizację Dnia Seniora. 

2. Pisma Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych z dnia 14 maja 2021 roku                     

w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami  

w łącznej kwocie 88 101zł na montaż dodatkowego monitoringu (25 000zł),  

na ekspertyzę dot. wyceny autobusu przeznaczonego do sprzedaży (200zł) oraz  

na wynagrodzenia i pochodne (62 901zł).  

3. Pisma Zespołu Szkół Technicznych z dnia 17 maja 2021 roku w sprawie 

przeniesienia nadwyżki w planie na wpłatach na PPK w kwocie 28 000zł na zakup 

materiałów do naprawy dachu na budynku szkoły. 

4. Pisma Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 17 maja 

2021 roku w sprawie przeniesienia planu wydatków na dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli z planu Starostwa Powiatowego w kwocie 12 009,40zł 

do poszczególnych placówek oświatowych zgodnie z zatwierdzonym przez 

Starostę Skarżyskiego protokołem  z posiedzenia komisji do spraw kwalifikowania 

wniosków. 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej 

sprawie. 

 

b) określenia planu finansowego środków otrzymanych z Funduszu 

przeciwdziałania COVID-19 (załącznik nr 5). 

  Z treścią przedmiotowej uchwały zapoznała zebranych Skarbnik Powiatu – Pani 

Urszula Wrona . 

  W toku przeprowadzonego głosowania, Zarząd Powiatu podjął uchwałę  

w przedmiotowej sprawie. 
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c) zaopiniowania i uzgodnienia projektu zmiany Nr 6 w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego obręb 10 Występa – Gminy Łączna wraz  

z prognozą oddziaływania na środowisko (załącznik nr 6). 

  Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że w dniu 

26.04.2021r. wpłynęło zawiadomienie Wójta Gminy Łączna, dotyczące zaopiniowania  

i uzgodnienia projektu zmiany Nr 6 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

obrębu 10 Występa – Gminy Łączna wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zgodnie  

z art. 17 pkt 6 ustawy z dnia 27 marca 2003r. – o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Pan Tadeusz Bałchanowski dodał, że zgodnie z art. 24 ust. 1 w/w ustawy  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym organy, o których mowa w art. 17 pkt 6,  

w zakresie swojej właściwości rzeczowej lub miejscowej, opiniują i uzgadniają, na swój 

koszt, odpowiednio projekt studium albo projekt planu miejscowego. Uzgodnień dokonuje się 

w trybie art. 106 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

  Zarząd Powiatu podjął powyższą uchwałę.  

 

 

Ad. pkt 4. Przyjęcie raportu o stanie Powiatu Skarżyskiego za rok 2020 (załącznik nr 7). 

  Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Nosowicz poinformowała, że zgodnie  

z art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920), zwanej dalej Ustawą, zarząd powiatu co roku, do 31 maja 

przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Dodała, że raport ten obejmuje 

podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego. Natomiast, 

rada powiatu rozpatruje Raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady 

powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium, 

  Sekretarz dodała, że podstawą przygotowania Raportu są sprawozdania  

i informacje przekazane przez następujące wydziały i komórki organizacyjne Starostwa 

Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej oraz jednostki organizacyjne powiatu według stanu  

na koniec 2020 roku: 

 Wydział Finansowy – Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego  

za 2020 rok, 
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 Wydział Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki – Raport o stanie realizacji 

zadań oświatowych w Powiecie Skarżyskim w roku szkolnym 2019/2020, 

 Wydział Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej – Informacja na temat 

pozyskanych zagranicznych i krajowych  środków finansowych w roku 2020, 

 Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej – Sprawozdanie z realizacji w roku 

2020 Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy na lata 2014-

2020, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej – Sprawozdanie  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej  

za rok 2020; Sprawozdanie z Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Skarżyskim na lata 2018-2020; Sprawozdanie z Powiatowego programu działań  

na rzecz osób niepełnosprawnych. 

  Pani Małgorzata Nosowicz dodała, że Raport o stanie powiatu za 2020 r. stanowi 

źródło wiedzy o Powiecie Skarżyskim i zmianach rozwojowych, jakie zachodzą na wielu 

płaszczyznach działalności samorządu powiatowego a także kompletną analizę pozwalającą 

na rzetelne i realne zaplanowanie kolejnych lat rozwoju powiatu.  

 W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął Raport o stanie Powiatu 

Skarżyskiego za rok 2020. Jednocześnie, Starosta – Pan Artur Berus zaznaczył, że zostanie  

on przedłożony Radzie Powiatu Skarżyskiego do dnia 31 maja 2021 r. celem rozpatrzenia  

na sesji absolutoryjnej. 

   

 

Ad. pkt 5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu   

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że w związku  

z koniecznością powołania Komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli, Wydział Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki zwraca się z prośbą  

o wytypowanie przedstawiciela Zarządu do prac w w/w komisji jako przewodniczącego 

(pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 8). 

 Zarząd Powiatu do pracy w komisji na stanowisku przewodniczącego wskazał 

Członek Zarządu  Panią Katarzynę Bilską. 
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  Z ogłoszeniem Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie  

najmu  lokalu użytkowego Nr 205 o pow. użytkowej 13,70 m
2 

na drugim piętrze w budynku 

biurowym przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej oraz lokalu użytkowego Nr 310  

o pow. użytkowej 24,30 m
2 

 na trzecim piętrze w budynku biurowym przy ul. Plac Floriański 

1 w Skarżysku-Kamiennej w trybie przetargowym (załącznik nr 9), zapoznała zebranych 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska. 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i upoważnił Przewodniczącego Zarządu Powiatu 

– Pana Artura Berusa do jego podpisania. 

 

Wicestarosta  Pani Anna Leżańska  zapoznała zebranych z Raportem z audytu 

dostępności architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej Starostwa Powiatowego 

w Skarżysku-Kamiennej, przeprowadzonego przez firmę ALTIX Sp. z o.o. w dniu  

27 kwietnia br. (załącznik nr 10). 

Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony dokument. Jednocześnie, Zarząd 

zobowiązał Skarbnik Powiatu – Panią Urszulę Wronę do zabezpieczenia  

w budżecie powiatu na 2022 rok środków finansowych umożliwiających sukcesywne 

usuwanie barier wskazanych w Raporcie z audytu dostępności architektonicznej  

i informacyjno-komunikacyjnej Starostwa Powiatowego. Ponadto, Zarząd wskazał,  

iż w przypadku pojawienia się projektu, w ramach którego możliwe byłoby pozyskanie 

dofinansowania na dostosowanie budynku Starostwa Powiatowego do potrzeb osób 

niepełnosprawnych – Powiat Skarżyski do niego przystąpi.  

 

 

Starosta  Pan Artur Berus poinformował, że zgodnie z Decyzją  

znak: GG-II.683.2.2020 z dnia 24.05.2021r. (załącznik nr 11) ustalone zostało odszkodowanie 

za przejęcie z mocy prawa na rzecz Powiatu Skarżyskiego nieruchomości o nieuregulowanym 

stanie prawnym, położonej w Skarżysku-Kamiennej (obręb 0003 Place, arkusz mapy 22), 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 80/5 o pow. 0,0095 ha, 

przeznaczonej na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia budowlanego  

pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego wraz z budową wiaduktu nad torami kolejowymi 

w Skarżysku-Kamiennej w ramach: budowy zintegrowanego systemu komunikacyjnego 

obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową 

obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków i skomunikowania 
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Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej”,  

w wysokości 38 342,00zł.   

Ponadto, Zarząd Powiatu Skarżyskiego zobowiązany został do wystąpienia do sądu  

z wnioskiem o zezwolenie na złożenie odszkodowania za przedmiotową nieruchomość  

o nieuregulowanym stanie prawnym w kwocie 38 342,00 zł do depozytu sądowego  

w terminie 14 dni od dnia, w którym niniejsza decyzja stanie się ostateczna, a następnie  

do przekazania niniejszego odszkodowania do depozytu sądowego. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje. Jednocześnie 

Zarząd, zobowiązał Naczelnika Wydziału GG do kontynuowania regulacji stanu prawnego 

działek przejętych przez Powiat Skarżyski, w związku z realizacją zadania: „Rozbudowa 

układu komunikacyjnego wraz z budową wiaduktu nad torami kolejowymi w Skarżysku-

Kamiennej w ramach: budowy zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego 

wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu 

przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna 

Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej”. 

 

Starosta – Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej zawierającym prośbę o sfinansowanie zakupu 

nowoczesnego łóżka porodowego Freya (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 12). 

 Starosta wyjaśnił, że łóżko – wyposażone w uchwyty, zapewni pacjentkom Oddziału 

Położniczo – Ginekologicznego szpitala bardzo duży komfort, poprzez możliwość uzyskania 

wielu pozycji porodowych. Dodał, że koszt zakupu łóżka wynosi około 36 000,00 zł. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZOZ. Jednocześnie 

Zarząd zobowiązał Skarbnik Powiatu – Panią Urszulę Wronę do przeanalizowania budżetu 

powiatu, w celu wygospodarowania środków na sfinansowanie powyższego zakupu. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przypomniał, że na posiedzeniu w dniu 5 maja br., 

Zarząd zwrócił się do Zespołu Radców Prawnych Starostwa Powiatowego z prośbą o wydanie 

opinii w sprawie podmiotu upoważnionego do podpisywania oświadczeń o posiadanym tytule 

prawnym do władania nieruchomością na potrzeby wycinki drzewa. Następnie Starosta 

zapoznał zebranych z opinią Radcy Prawnego w przedmiotowej sprawie (załącznik nr 13). 

 Zarząd Powiatu zalecił przeprowadzenie procedury wycinki drzew, zgodnie  

z przedstawioną opinią prawną.  
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Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Dyrekcja 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Skarżysku-Kamiennej zwróciła 

się pismem z dnia 18.05.2021r. z prośbą o wyrażenie zgody na utworzenie grupy 

weekendowej oraz dwóch dodatkowych grup w internacie w roku szkolnym 2021/2022 

(pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 14). 

 Następnie Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że na dzień 19.05.2021r. wpłynęły 

dwa wnioski rodziców o umieszczenie dziecka w internacie SOSW nr 2 od 01.09.2021r.,  

w związku z powyższym zasadnym byłoby, aby wstrzymać się z decyzją, do momentu 

poznania ostatecznej liczby skierowań na rok szkolny 2020/2021. 

 W związku z powyższym, Zarząd Powiatu wstrzymał się z podjęciem decyzji  

w przedmiotowej sprawie do sierpnia 2021 roku. 

 

Ad. pkt 6. Sprawy różne 

W związku z trwającymi szczepieniami przeciwko COVID-19 w punktach szczepień 

masowych, które Powiat Skarżyski przygotował we współpracy z Obwodem Lecznictwa 

Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej oraz Zespołem Opieki Zdrowotnej Szpital 

Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie, Starosta – Pan Artur Berus wyraził potrzebę 

zwrócenia się do Koordynatorów punktów szczepień powszechnych przy Placu Floriańskim 1 

oraz przy ul. Szpitalnej 1 z prośbą o przygotowanie sprawozdania z liczby wykonanych 

dotychczas szczepień. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do wniosku Przewodniczącego Zarządu. 

 

 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska powróciła do sprawy wymiany sieci 

telekomunikacyjnej w budynku Starostwa Powiatowego na telefonię IP.  

Obecna na posiedzeniu, Naczelnik Wydziału IM – Pani Katarzyn Geller, 

poinformowała, że Wydział IM wystąpił z zapytaniem ofertowym na realizację w/w usługi. 

W wyniku przeprowadzonej procedury wpłynęły trzy oferty. Pani Katarzyna Geller dodała,  

że wymiana sieci telekomunikacyjnej ściśle związana jest z siecią informatyczną,  

w związku z powyższym wnioskuje, aby realizację powyższego zadania przejął Zespół 

Informatyczny. 
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Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przejęcie realizacji zadania przez Zespół IN. 

Jednocześnie Zarząd zalecił kontynuację działań, zmierzających do wdrożenia telefonii  

IP w budynku Starostwa Powiatowego. 

 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska przypomniała, że w roku 2020 wykonana 

została dokumentacja projektowo-kosztorysowa na montaż klimatyzacji w systemie VRF  

w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Konarskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej. 

Dodała, że wykonanie całej instalacji zostało podzielone na cztery niezależne etapy.  

Następnie Pani Anna Leżańska zwróciła się do Zarządu z prośbą o wyrażenie zgody 

na przystąpienie do realizacji etapu pierwszego i drugiego, obejmujących dwie  kondygnacje: 

III i IV piętro w/w budynku wraz ze sterownikiem centralnym. 

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Wicestarosty. Jednocześnie Zarząd 

zobowiązał Skarbnik Powiatu – Panią Urszulę Wronę do przeanalizowania budżetu 

powiatu w celu wygospodarowania środków na powyższy cel. 

 

 Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że w związku  

z realizacją inwestycji pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego wraz z budową wiaduktu 

nad torami kolejowymi w Skarżysku-Kamiennej w ramach: budowy zintegrowanego systemu 

komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu 

komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 

Warszawa-Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym 

w Skarżysku-Kamiennej”, dokonano odkrywki kanału burzowego na odcinku  

od ul. Tysiąclecia do ul. Niepodległości, w wyniku której stwierdzono, że rury betonowe 

znajdujące się w kanale, nie nadają się do dalszej eksploatacji. 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. Jednocześnie Zarząd 

zobowiązał Zarząd Dróg Powiatowych do wykonania i przedstawienia Zarządowi wstępnej 

kalkulacji odbudowy w/w kanału. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

          Protokołowała                                                             Przewodniczący Zarządu 

           Olga Łukomska                             Artur Berus 
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Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska…………………....... 

2. K. Bilska………………………… 

3. T. Bałchanowski………………… 

4. A. Ciok………………………….. 

 

Załączników: 14 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – Autopoprawka z dnia 26 maja 2021r. do projektu Uchwały Rady Powiatu 

Skarżyskiego na dzień 27 maja 2021r. w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2035, 
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